

宝诚投资股份有限公司

600892

2011 年第一季度报告

目录

§1 重要提示	2
§2 公司基本情况	2
§3 重要事项	3
§4 附录	5

§1 重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及其董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

1.2 公司全体董事出席董事会会议。

1.3 公司第一季度财务报告未经审计。

1.4

公司负责人姓名	姚建辉
主管会计工作负责人姓名	丁云青
会计机构负责人（会计主管人员）姓名	丁云青

公司负责人姚建辉、主管会计工作负责人丁云青及会计机构负责人（会计主管人员）丁云青声明：保证本季度报告中财务报告的真实、完整。

§2 公司基本情况

2.1 主要会计数据及财务指标

币种:人民币

	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年度期末增减(%)
总资产(元)	198,557,120.39	186,795,164.83	6.30
所有者权益（或股东权益）(元)	-46,081,601.70	-44,151,103.31	-4.37
归属于上市公司股东的每股净资产（元/股）	-0.7300	-0.6994	-4.37
	年初至报告期期末		比上年同期增减(%)
经营活动产生的现金流量净额(元)	-819,566.51		85.67
每股经营活动产生的现金流量净额（元/股）	-0.0130		85.67
	报告期	年初至报告期期末	本报告期比上年同期增减(%)
归属于上市公司股东的净利润(元)	-1,930,498.39	-1,930,498.39	42.54
基本每股收益（元/股）	-0.0306	-0.0306	42.54
扣除非经常性损益后的基本每股收益(元/股)	-0.0310	-0.0310	41.66
稀释每股收益（元/股）	-0.0306	-0.0306	42.54

扣除非经常性损益项目和金额：

单位：元 币种:人民币

项目	金额
其他符合非经常性损益定义的损益项目	29,471.06
合计	29,471.06

2.2 报告期末股东总人数及前十名无限售条件股东持股情况表

单位：股

报告期末股东总数（户）		4,081
前十名无限售条件流通股股东持股情况		
股东名称（全称）	期末持有无限售条件流通股的数量	种类
中国华星氟化学投资集团有限公司	6,312,500	人民币普通股
中国建设银行－华宝兴业多策略增长证券投资基金	2,443,864	人民币普通股
深圳长汇投资企业（有限合伙）	2,062,289	人民币普通股
唐炜	990,004	人民币普通股
刘洋	642,500	人民币普通股
温志伟	575,541	人民币普通股
上海元昌汽车配件有限公司	475,000	人民币普通股
郑凤丹	435,000	人民币普通股
中国银行股份有限公司－华宝兴业大盘精选股票型证券投资基金	401,222	人民币普通股
王巧	393,600	人民币普通股

§ 3 重要事项

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因

√适用 □不适用

1、资产负债表项目

(1) 预付款项期末余额 52,601,785.6 元（年初 31,510,251.48 元），比年初增加 66.94%，主要是采购钢材预付款。

(2) 预收款项期末余额 19,325,000.00 元（年初 8,892,311.94 元），比年初增加 117.32%，主要是钢材贸易预收款。

2、利润表项目

本报告期内实现归属于母公司所有者的净利润-1,930,498.39 元(去年同期-3,359,837.32 元)，比去年同期相比减少亏损 1,429,338.93 元，主要原因是：公司控股子公司河北劝业场酒店有限公司将酒店物业整体对外租赁，已收取 2011 年上半年租金，按权责发生制确认了本报告期内的租赁收入；另一控股子公司衡阳恒飞特缆有限责任公司本报告期内实现盈利 222,406.71 元。

3.2 重大事项进展情况及影响和解决方案的分析说明

□适用 √不适用

3.3 公司、股东及实际控制人承诺事项履行情况

适用 不适用

3.4 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及原因说明

适用 不适用

公司控股子公司河北劝业场酒店有限公司已将酒店物业整体对外租赁,公司本部也正在积极开展业务,公司预测:公司年初至下一报告期期末的累计净利润可能仍为亏损,但与去年同期相比公司年初至下一报告期期末的累计净亏损将有较大幅度的减少。

3.5 报告期内现金分红政策的执行情况

公司本报告期内没有现金分红。

宝诚投资股份有限公司

法定代表人: _____(姚建辉)

2011 年 4 月 22 日

§ 4 附录

4.1

合并资产负债表

2011 年 3 月 31 日

编制单位: 宝诚投资股份有限公司

单位: 元 币种: 人民币 审计类型: 未经审计

项目	期末余额	年初余额
流动资产:		
货币资金	7,513,566.54	9,049,590.05
结算备付金		
拆出资金		
交易性金融资产		
应收票据	1,250,000.00	16,288,795.18
应收账款	16,745,841.35	14,699,021.02
预付款项	52,601,785.60	31,510,251.48
应收保费		
应收分保账款		
应收分保合同准备金		
应收利息		
应收股利		
其他应收款	1,919,592.25	2,351,073.83
买入返售金融资产		
存货	34,678,335.55	27,565,418.03
一年内到期的非流动资产		
其他流动资产		
流动资产合计	114,709,121.29	101,464,149.59
非流动资产:		
发放委托贷款及垫款		
可供出售金融资产		
持有至到期投资		
长期应收款		
长期股权投资	283,445.00	283,445
投资性房地产		
固定资产	82,630,973.84	83,365,964.11
在建工程		
工程物资		
固定资产清理		
生产性生物资产		
油气资产		
无形资产	994,032.61	1,020,883.54
开发支出		
商誉		

长期待摊费用		
递延所得税资产	-60,452.35	660,722.59
其他非流动资产		
非流动资产合计	83,847,999.10	85,331,015.24
资产总计	198,557,120.39	186,795,164.83
流动负债：		
短期借款		
向中央银行借款		
吸收存款及同业存放		
拆入资金		
交易性金融负债		
应付票据	7,000,000.00	7,000,000.00
应付账款	17,097,071.70	21,906,419.05
预收款项	19,325,000.00	8,892,311.94
卖出回购金融资产款		
应付手续费及佣金		
应付职工薪酬	2,184,802.59	2,944,806.55
应交税费	592,352.70	4,604,984.54
应付利息		
应付股利		
其他应付款	174,478,935.22	161,065,690.36
应付分保账款		
保险合同准备金		
代理买卖证券款		
代理承销证券款		
一年内到期的非流动负债		
其他流动负债		
流动负债合计	220,678,162.21	206,414,212.44
非流动负债：		
长期借款	7,400,000.00	8,000,000.00
应付债券		
长期应付款		
专项应付款		
预计负债		
递延所得税负债		
其他非流动负债		
非流动负债合计	7,400,000.00	8,000,000.00
负债合计	228,078,162.21	214,414,212.44
所有者权益（或股东权益）：		
实收资本（或股本）	63,125,000.00	63,125,000.00
资本公积	113,478,450.35	113,478,450.35
减：库存股		

专项储备		
盈余公积	9,184,767.94	9,184,767.94
一般风险准备		
未分配利润	-231,869,819.99	-229,939,321.60
外币报表折算差额		
归属于母公司所有者权益合计	-46,081,601.70	-44,151,103.31
少数股东权益	16,560,559.88	16,532,055.70
所有者权益合计	-29,521,041.82	-27,619,047.61
负债和所有者权益总计	198,557,120.39	186,795,164.83

公司法定代表人: 姚建辉 主管会计工作负责人: 丁云青 会计机构负责人: 丁云青

母公司资产负债表

2011 年 3 月 31 日

编制单位: 宝诚投资股份有限公司

单位: 元 币种: 人民币 审计类型: 未经审计

项目	期末余额	年初余额
流动资产:		
货币资金	82,322.40	5,105,247.80
交易性金融资产		
应收票据		
应收账款		
预付款项	52,600,000.00	31,000,000.00
应收利息		
应收股利		
其他应收款	6,153,304.44	1,142,783.96
存货	291,524.49	291,524.49
一年内到期的非流动资产		
其他流动资产		
流动资产合计	59,127,151.33	37,539,556.25
非流动资产:		
可供出售金融资产		
持有至到期投资		
长期应收款		
长期股权投资	79,180,262.43	79,180,262.43
投资性房地产		
固定资产	604,809.62	630,854.18
在建工程		
工程物资		
固定资产清理		
生产性生物资产		
油气资产		
无形资产	650,692.55	657,543.50

开发支出		
商誉		
长期待摊费用		
递延所得税资产		
其他非流动资产		
非流动资产合计	80,435,764.60	80,468,660.11
资产总计	139,562,915.93	118,008,216.36
流动负债：		
短期借款		
交易性金融负债		
应付票据		
应付账款	111,673.81	111,673.81
预收款项	18,200,000.00	6,000,000.00
应付职工薪酬	1,801,362.41	1,930,362.41
应交税费	-45,868.94	1,936,434.97
应付利息		
应付股利		
其他应付款	164,972,309.82	151,477,749.23
一年内到期的非流动负债		
其他流动负债		
流动负债合计	185,039,477.10	161,456,220.42
非流动负债：		
长期借款		
应付债券		
长期应付款		
专项应付款		
预计负债		
递延所得税负债		
其他非流动负债		
非流动负债合计		
负债合计	185,039,477.10	161,456,220.42
所有者权益（或股东权益）：		
实收资本（或股本）	63,125,000.00	63,125,000.00
资本公积	113,148,188.50	113,148,188.50
减：库存股		
专项储备		
盈余公积	8,589,664.18	8,589,664.18
一般风险准备		
未分配利润	-230,339,413.85	-228,310,856.74
所有者权益（或股东权益）合计	-45,476,561.17	-43,448,004.06
负债和所有者权益（或股东权益）总计	139,562,915.93	118,008,216.36

公司法定代表人：姚建辉 主管会计工作负责人：丁云青 会计机构负责人：丁云青

4.2

合并利润表
2011 年 1—3 月

编制单位：宝诚投资股份有限公司

单位：元 币种：人民币 审计类型：未经审计

项目	本期金额	上期金额
一、营业总收入	38,477,717.97	31,637,958.03
其中：营业收入	38,477,717.97	31,637,958.03
利息收入		
已赚保费		
手续费及佣金收入		
二、营业总成本	40,409,183.24	35,451,157.66
其中：营业成本	35,118,552.15	30,471,457.73
利息支出		
手续费及佣金支出		
退保金		
赔付支出净额		
提取保险合同准备金净额		
保单红利支出		
分保费用		
营业税金及附加	222,913.18	33,245.28
销售费用	1,003,516.02	1,311,912.85
管理费用	2,761,768.97	3,083,490.19
财务费用	1,302,432.92	551,051.61
资产减值损失		
加：公允价值变动收益（损失以“－”号填列）		
投资收益（损失以“－”号填列）		
其中：对联营企业和合营企业的投资收益		
汇兑收益（损失以“－”号填列）		
三、营业利润（亏损以“－”号填列）	-1,931,465.27	-3,813,199.63
加：营业外收入	29,471.06	
减：营业外支出		
其中：非流动资产处置损失		
四、利润总额（亏损总额以“－”号填列）	-1,901,994.21	-3,813,199.63
减：所得税费用		
五、净利润（净亏损以“－”号填列）	-1,901,994.21	-3,813,199.63
归属于母公司所有者的净利润	-1,930,498.39	-3,359,837.32
少数股东损益	28,504.18	-453,362.31
六、每股收益：		

(一) 基本每股收益	-0.0306	-0.05
(二) 稀释每股收益	-0.0306	-0.05
七、其他综合收益		
八、综合收益总额		
归属于母公司所有者的综合收益总额		
归属于少数股东的综合收益总额		

公司法定代表人: 姚建辉 主管会计工作负责人: 丁云青 会计机构负责人: 丁云青

母公司利润表

2011 年 1—3 月

编制单位: 宝诚投资股份有限公司

单位: 元 币种: 人民币 审计类型: 未经审计

项目	本期金额	上期金额
一、营业收入		
减: 营业成本		
营业税金及附加		
销售费用		
管理费用	1,327,362.05	1,208,018.68
财务费用	730,666.12	130,897.04
资产减值损失		
加: 公允价值变动收益(损失以“—”号填列)		
投资收益(损失以“—”号填列)		
其中: 对联营企业和合营企业的投资收益		
二、营业利润(亏损以“—”号填列)	-2,058,028.17	-1,338,915.72
加: 营业外收入	29,471.06	
减: 营业外支出		
其中: 非流动资产处置损失		
三、利润总额(亏损总额以“—”号填列)	-2,028,557.11	-1,338,915.72
减: 所得税费用		
四、净利润(净亏损以“—”号填列)	-2,028,557.11	-1,338,915.72
五、每股收益:		
(一) 基本每股收益		
(二) 稀释每股收益		
六、其他综合收益		
七、综合收益总额		

公司法定代表人: 姚建辉 主管会计工作负责人: 丁云青 会计机构负责人: 丁云青

4.3

合并现金流量表

2011 年 1—3 月

编制单位: 宝诚投资股份有限公司

单位: 元 币种: 人民币 审计类型: 未经审计

项目	本期金额	上期金额
一、经营活动产生的现金流量:		
销售商品、提供劳务收到的现金	29,264,495.75	25,212,892.94
客户存款和同业存放款项净增加额		
向中央银行借款净增加额		
向其他金融机构拆入资金净增加额		
收到原保险合同保费取得的现金		
收到再保险业务现金净额		
保户储金及投资款净增加额		
处置交易性金融资产净增加额		
收取利息、手续费及佣金的现金		
拆入资金净增加额		
回购业务资金净增加额		
收到的税费返还		
收到其他与经营活动有关的现金	29,828,761.64	3,717,853.76
经营活动现金流入小计	59,093,257.39	28,930,746.70
购买商品、接受劳务支付的现金	35,817,353.62	27,538,868.77
客户贷款及垫款净增加额		
存放中央银行和同业款项净增加额		
支付原保险合同赔付款项的现金		
支付利息、手续费及佣金的现金		
支付保单红利的现金		
支付给职工以及为职工支付的现金	2,329,904.89	2,587,249.27
支付的各项税费	2,438,734.96	325,276.66
支付其他与经营活动有关的现金	19,326,830.43	4,197,290.33
经营活动现金流出小计	59,912,823.90	34,648,685.03
经营活动产生的现金流量净额	-819,566.51	-5,717,938.33
二、投资活动产生的现金流量:		
收回投资收到的现金		
取得投资收益收到的现金		
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额		
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额		
收到其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流入小计		
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金		

投资支付的现金		
质押贷款净增加额		
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额		
支付其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流出小计		
投资活动产生的现金流量净额		
三、筹资活动产生的现金流量：		
吸收投资收到的现金		
其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金		
取得借款收到的现金		
发行债券收到的现金		
收到其他与筹资活动有关的现金		
筹资活动现金流入小计		
偿还债务支付的现金	600,000.00	1,050,000.00
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	116,457.00	164,369.49
其中：子公司支付给少数股东的股利、利润		
支付其他与筹资活动有关的现金		
筹资活动现金流出小计	716,457.00	1,214,369.49
筹资活动产生的现金流量净额	-716,457.00	-1,214,369.49
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响		
五、现金及现金等价物净增加额	-1,536,023.51	-6,932,307.82
加：期初现金及现金等价物余额	9,049,590.05	13,364,849.94
六、期末现金及现金等价物余额	7,513,566.54	6,432,542.12

公司法定代表人：姚建辉 主管会计工作负责人：丁云青 会计机构负责人：丁云青

母公司现金流量表

2011 年 1—3 月

编制单位：宝诚投资股份有限公司

单位：元 币种：人民币 审计类型：未经审计

项目	本期金额	上期金额
一、经营活动产生的现金流量：		
销售商品、提供劳务收到的现金	12,200,000.00	
收到的税费返还		
收到其他与经营活动有关的现金	14,000,000.00	
经营活动现金流入小计	26,200,000.00	
购买商品、接受劳务支付的现金	21,600,000.00	
支付给职工以及为职工支付的现金	964,678.78	1,104,750.12
支付的各项税费	1,598,757.51	6,312.50
支付其他与经营活动有关的现金	7,059,489.11	1,197,360.35
经营活动现金流出小计	31,222,925.40	2,308,422.97
经营活动产生的现金流量净额	-5,022,925.40	-2,308,422.97
二、投资活动产生的现金流量：		

收回投资收到的现金		
取得投资收益收到的现金		
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额		
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额		
收到其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流入小计		
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金		
投资支付的现金		
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额		
支付其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流出小计		
投资活动产生的现金流量净额		
三、筹资活动产生的现金流量：		
吸收投资收到的现金		
取得借款收到的现金		
发行债券收到的现金		
收到其他与筹资活动有关的现金		
筹资活动现金流入小计		
偿还债务支付的现金		
分配股利、利润或偿付利息支付的现金		
支付其他与筹资活动有关的现金		
筹资活动现金流出小计		
筹资活动产生的现金流量净额		
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响		
五、现金及现金等价物净增加额	-5,022,925.40	-2,308,422.97
加：期初现金及现金等价物余额	5,105,247.80	7,923,472.85
六、期末现金及现金等价物余额	82,322.40	5,615,049.88

公司法定代表人：姚建辉 主管会计工作负责人：丁云青 会计机构负责人：丁云青